
1  4 T 12/2012 - 116   

 

 

U S N E S E N Í  

Okresní soud v Liberci rozhodl v neveřejném zasedání dne 20. listopadu 2013 v trestní věci ve 

věci obžalované Miroslavy F , nar. ve Vrchlabí, okres Trutnov, bytem  

, , okres Trutnov, t a k t o : 

Podle § 231 odst.1 tr. řádu ve spojení s § 223 odst.2 tr. řádu z důvodů uvedených v § 172 odst. 2 

písm. a) tr. řádu se z a s t a v u j e  trestní stíhání Miroslavy F , nar. , pro skutek, 

že  

v Hodkovicích nad Mohelkou, okr. Liberec, v ul. Rychnovská a jinde od přesně nezjištěné doby 

do dne 19,15 hod. dne 12. 8. 2011 přechovávala ve vozidle v batohu červené barvy 4 plastové sáčky 

s celkem 3,25 g metamfetaminu zv. pervitin s obsahu účinné látky 1,9 g metamfetamin-base, když 

metamfetamin je jako psychotropní látka uveden v příloze č. 5 k zákonu č. 167/1998 Sb., o 

návykových látkách, v platném znění,  

č í m ž  m ě l a  s p á c h a t  přečin přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle § 

284 odst.2 tr. zákoníku, 

neboť trest, k němuž může trestní stíhání vést, je zcela bez významu vedle trestu, který byl již 

obžalované uložen rozsudkem Okresního soudu v Trutnově ze dne 21. 5. 2013, č.j. 3 T 81/2013-163. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Na Miroslavu F  byla podána obžaloba pro přečin přechovávání omamné a 

psychotropní látky a jedu podle § 284 odst. 2 trestního zákoníku, jehož se měla dopustit skutkem 

uvedeným ve výroku usnesení. 

Soud usnesením ze dne 21.3.2012, č.j. 4 T 12/2012-83 rozhodl podle § 224 odst.5 tr. řádu o 

přerušení trestního stíhání obžalované a o předložení věci Ústavnímu soudu s návrhem na zrušení § 

289 odst.2 tr. zákoníku. 

Ústavní soud nálezem ze dne 23.7.2013 sp. zn. Pl. ÚS 13/12 zrušil ustanovení § 289 odst.2 tr. 

zákoníku ve slovech „a jaké je množství větší než malé u omamných látek, psychotropních látek, 

přípravků je obsahujících a jedů“ dnem vyhlášení nálezu ve Sbírce zákonů. Současně vyslovil pozbytí 

platnosti ustanovení § 2 a přílohy č. 2 nařízení vlády č. 467/2009 Sb., kterým se pro účely trestního 

zákoníku stanoví, co se považuje za jedy a jaké je množství větší než malé u omamných látek, 

psychotropních látek, přípravků je obsahujících a jedů, ve znění nařízení vlády č. 4/2012 Sb., dnem 

vyhlášení nálezu ve Sbírce zákonů. 

Usnesením Okresního soudu v Liberci ze dne 9. srpna 2013, č.j. 4 T 12/2012-98, bylo 

rozhodnuto o pokračování v trestním stíhání obžalované. 

Usnesením Okresního soudu v Liberci ze dne 3.9.2013, č.j. 4 T 12/2012-101, bylo rozhodnuto o 

zastavení trestního stíhání obžalované z důvodů uvedených v § 11 odst.1 písm.f) tr. řádu pro překážku 

věci rozhodnuté. Usnesením Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci ze dne 

18.10.2013, č.j. 31 To 429/2013-108, bylo usnesení zrušeno a soudu prvního stupně uloženo, aby věc 

znovu projednal a rozhodl. 

Z Rejstříku trestů a obsahu rozsudku Okresního soudu v Trutnově ze dne 21. května 2013, č.j. 3 

T 81/2013-163, s právní mocí téhož dne, soud zjistil, že obžalovaná byla odsouzena k trestu odnětí 

svobody v trvání dvou roků s podmíněným odkladem na zkušební dobu tří let za současného 

vyslovení dohledu, v rámci něhož byla stanovena povinnost podrobovat se testům na přítomnost 

návykových látek, za zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními 

látkami a s jedy podle § 283 odst.1, odst.2 písm.c) tr. zákoníku, kterého se dopustila tím, že  

v přesně nezjištěném období od počátku roku 2008 do 10.12.2012 ve Vrchlabí a jinde na okresu 

Trutnov, neoprávněně bez jakéhokoliv povolení prodávala či jinak poskytovala dalším osobám sůl 



pokračování - 2 - 4 T 12/2012 

 

 

metamfetaminu (metamfetaminhydrochlorid) – zvanou pervitin, tedy psychotropní látku zařazenou do 

seznamu č. II Úmluvy o psychotropních látkách a uvedenou v příloze č. 5 k zákonu č. 167/1998 Sb., o 

návykových látkách, s vědomím, že se jedná o pervitin, přičemž 

- Tomáši B , nar.  ve Vrchlabí nebo jinde v období od roku 2009 do 

14.8.2012 z menší části sama poskytla a z větší části zprostředkovala v přesně nezjištěném počtu 

případů celkem nejméně 25 gramů soli metamfetaminu a to za celkovou částku nejméně 30 000 Kč, 

- Stanislavu G  nar.  ve Vrchlabí nebo jinde v období od srpna 2012 do 

10.12.2012 poskytla nejméně ve třech případech celkem 3 tzv. lajny soli metamfetaminu a to za 

celkovou částku nejméně 300 Kč, 

- Janu J  nar.  ve Vrchlabí nebo jinde poskytla nejméně v 5 případech celkem 

nejméně 1,5 gramu soli metamfetaminu a to za celkovou částku nejméně 3000 Kč, 

- Monice L , nar. , ve Vrchlabí nebo jinde poskytla v období od srpna 2012 do 

10.12.2012 nejméně ve dvou případech celkem nejméně 4 tzv. lajny soli metamfetaminu a to za 

celkovou částku nejméně 400 Kč, 

- Janu L  nar. , ve Vrchlabí nebo jinde v období od roku 2008 do 10.12.2012 

poskytla nejméně ve 20 případech celkem nejméně 80 tzv. lajn soli metamfetaminu a to za celkovou 

částku nejméně 5000 Kč, 

- Martinu P , nar. , ve Vrchlabí nebo jinde v období na začátku roku 2012 

poskytla nejméně v 5 případech po dvou tzv. lajnách soli metamfetaminu a to za peníze nebo odvoz 

autem, 

- Pavlu O , nar. , ve Vrchlabí nebo jinde v období od března 2012 do 

25.8.2012 poskytla nejméně ve 20 případech celkem nejméně 4 gramy soli metamfetaminu a to za 

celkovou částku nejméně 6000 Kč, 

- Jakubu S  nar. ve Vrchlabí nebo jinde v období od léta 2011 do 

10.12.2012 poskytla nejméně v 10 případech celkem nejméně 20 tzv. lajn soli metamfetaminu a to za 

celkovou částku nejméně 3500 Kč, 

- Oldřichu Š , nar. , ve Vrchlabí nebo jinde v období od května 2011 do srpna 

2012 poskytla nejméně v 15 případech celkem nejméně 3 gramy soli metamfetaminu a to za celkovou 

částku nejméně 6000 Kč, 

- Michalu Š  nar. , ve Vrchlabí nebo jinde v období od ledna 2012 do 

10.12.2012 poskytla nejméně ve třech případech celkem nejméně 3 tzv. lajny soli metamfetaminu a to 

zdarma, 

- Janu T , nar.  ve Vrchlabí nebo jinde v období od ledna 2012 do 10.12.2012 

poskytla nejméně ve třech případech celkem nejméně 3 tzv. lajny soli metamfetaminu a to za 

protislužbu, 

- Jiřímu T , nar. , ve Vrchlabí nebo jinde v období od ledna 2008 do 10.12.2012 

poskytla nejméně v 76 případech celkem nejméně 380 tzv. lajn soli metamfetaminu a to za celkovou 

částku 38 000 Kč nebo za protislužbu. 

Soud porovnal závažnost projednávaného skutku vzhledem k činům, pro které již byl 

obžalované uložen trest. Shledal, že jde o jednání bagatelní. Obžalovaná držela psychotropní látku pro 

vlastní potřebu a v množství zanedbatelném oproti množství, které poskytovala jiným osobám dle 

výroku rozsudku Okresního soudu v Trutnově. V době činu byla dosud netrestána. Poměr škodlivosti 

jednání je dán i trestní sazbou, která je v projednávané věci do dvou let odnětí svobody, zatímco v již 

rozhodnuté věci od dvou do deseti let. Soud má za to, že již uložený trest je dostatečný k dosažení 

účelu trestu, zejména i pro uložený dohled a přiměřenou povinnost podrobovat se testům na 

přítomnost návykových látek. 

Již uložený trest není třeba zpřísňovat a v případě projednání věci v hlavním líčení a rozhodnutí 

o vině by bylo možno reálně uvažovat o upuštění od uložení souhrnného trestu. 

Soud proto došel k závěru, že trest, k němuž může trestní stíhání vést, je již zcela bez významu 

vzhledem k již pravomocně uloženému trestu, a z důvodů uvedených v § 172 odst. 2 písm. a) tr. řádu 

a trestní stíhání obžalované pro uvedený skutek zastavil.  



pokračování - 3 - 4 T 12/2012 

 

 

 

Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do tří dnů od jeho oznámení ke Krajskému 

soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci prostřednictvím Okresního soudu v Liberci. Práva podat 

stížnost pozbývá ten, kdo se jej vzdal. 

Prohlásí-li obviněný ve lhůtě tří dnů ode dne oznámení usnesení, že na projednání věci trvá, 

soud bude v trestním stíhání pokračovat (§ 172 odst. 4 tr. řádu). 

 

 

Okresní soud Liberci dne 20. listopadu 2013 

 

 Mgr. Pavel Pachner, v.r. 

 předseda senátu 

Za správnost vyhotovení: 

Kubášová Romana 

 




